
STAZIONE CONSORZIALE SPERIMENTALE DI GRANICOLTURA PER LA SICILIA
C A L T A G I R O N E

Partita IVA N.00516680873

Determinazione N. 011 dell'anno 2020

OGGETTO:  Liquidazione  SAELIS –  Networking  Services di  Isabella  Fagone  Buscimese  –
(Riparazione camera climatica) 

L'anno duemilaventi il giorno  Ventiquattro  del mese di  Gennaio

IL DIRETTORE

Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della

Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

Vista  la  deliberazione  del  Presidente  del  C.d.A.  n.  08/2018  del  09/04/2018  avente  per

oggetto " Contratto individuale di lavoro –  Dott. Carmelo Nicotra - Approvazione" con cui il

Dott.  Giuseppe Li  Volti,  approva  e  sottoscrive  il  contratto  individuale  di  lavoro  con  il  Dott.

Carmelo Nicotra, Dirigente di terza fascia, della durata di anni quattro con decorrenza 20/03/2018,

rinnovabile ai sensi dell’art. 11 comma 6 della L.R. n. 20/2003;

Premesso,  che  l'Ente  ha  in  dotazione  una  camera  climatica  per  lo  studio  e  quindi

l'evoluzione  e  il  controllo  delle  varie  tipologie  di  piante,  nell'ambito  delle  attività  di  ricerca

dell'Ente, durante le repentine variazioni delle condizioni climatiche ed umidità; 

Ravvisata l'urgenza a causa di malfunzionamento della strumentazione di cui sopra, avviare

le procedure inerenti l'affidamento del servizio di riparazione, ad una ditta specializzata nel settore;

Premesso, altresì,che la ditta SAELIS Networking Services sita a Caltagirone ha svolto in

precedenza per l’Ente l’incarico di elaborazione e di messa in sicurezza della grande quantità di

dati che sono stati raccolti per un progetto gestito in qualità di partner da questo Ente, fornendo

assistenza  a  tutti  i  guasti  e  malfunzionamento  inerenti  l'aspetto  informatico  sia  software  che

hardware delle strumentazioni in dotazione all'Ente,  a condizioni economiche vantaggiose;

Vista la nota n. 102/17 del 30/01/2017, con cui il Direttore Pro-tempore dell'Ente chiedeva

un pronto intervento alla summenzionata Ditta per ristabilire il buon funzionamento della Camera

Climatica;

Vista la nota del 05/06/2017 della Ditta SAELIS assunta al protocollo dell'Ente al n. 500/17

del 05/06/2017, di riscontro ed accettazione incarico (di cui alla nota n. 102/17), diviso in due

interventi:

1.  Sopralluogo  con  stima  costi  di  riparazione  del  10/05/2017  (documento  trasmesso  in  allegato  -

riparazione stimata in € 350,00 + IVA 22%,



2. Intervento risolutivo (in data da concordare);

Vista la nota n. 548/17 del 26/06/2017 con cui il Direttore  Pro-tempore dell'Ente, ritenuta

congrua l'offerta, invitava la Ditta a provvedere alla riparazione della camera climatica a data da

concordare;

Vista la nota,  assunta al protocollo dell'Ente il  04/10/2017 al n. 808/17, con cui la Ditta

SAELIS Networking  Services  sita  a  Caltagirone  descriveva  l'intervento  tecnico  risolutivo  del

03/10/2017, per riparazione strumentazione;  

Vista  la  fattura  elettronica  emessa  dalla  Ditta  SAELIS  Networking Services  di  Isabella

Fagone  Busc8imese,  sita  a  Caltagirone  in  via  Croce  del  Vicario  n.  35  -  n.  04-2017  PA del

09/10/2017, ns. prot. N. 837 del 11/10/2017, dell’importo di € 350,00 (trecentocinquanta/00 euro)

+ I.V.A. € 77,00 (settantasette/00 euro) per riparazione camera climatica;

Considerato che la Ditta ha rispettato i termini e le condizioni stabiliti contrattualmente;

Visto l'impegno n. 2015.16.1 al cap. di spesa 031 " Manutenzione ordinaria e riparazioni di

mobili  e arredi" Missione 1 -  Programma 5 -  Titolo  1 -  Macroaggregato 103 del  compilando

Bilancio di previsione 2020 - Triennio 2020/2022 e relativo al summenzionato servizio;

Vista  la  nota  n.  003 del  02  gennaio  2020 con cui  il  Direttore  dell'Ente,  Dott.  Carmelo

Nicotra,  chiede  all'Amministrazione  vigilante  l'autorizzazione  alla  gestione  provvisoria

dell’esercizio finanziario 2020, per i mesi di Gennaio/Febbraio/ 2020;

Vista la nota n. 1373 del 14/01/2020 dell'Assessorato Regionale dell’Agricoltura, dello svi-

luppo rurale  e  della  pesca mediterranea – Dipartimento  Regionale dell’Agricoltura –  Area 5 -

U.O.A5.03 – Interventi per la OCM unica – Settore vegetale - assunta al protocollo dell'Ente con il

n. 29 del 14/01/2020, che autorizza l'Ente alla gestione provvisoria dell’esercizio finanziario per il

mese di Gennaio 2020;

In conformità alle premesse:

D E T E R M I N A

Art.  1)  Di  liquidare  e  pagare  alla  SAELIS   Networking  Services  di  Isabella  Fagone

Buscimese, sita a Caltagirone in via Croce del Vicario n. 35 la somma al netto di I.V.A di € 350,00

(trecentocinquanta/00 euro) per riparazione camera climatica.

Art. 2) Di versare, ai sensi dell'art. 1 comma 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50,

l'I.V.A di € 77,00 (settantasette/00 euro) all'Agenzia delle Entrate, entro i termini di legge.

Art.  3)  Di  pubblicare la  presente determinazione,  in  ottemperanza  alle  disposizioni  del

D.lgs. 14 marzo 2013, n. 33, sul sito web dell'Ente.

Il Direttore
(Dott Carmelo Nicotra)



Minutata dalla Sig.ra Gulino Irene


	IL DIRETTORE
	Visto il D.A. n.20/GAB del 16/03/2018 di nomina del dott. Carmelo Nicotra, a direttore della Stazione Consorziale Sperimentale di Granicoltura;

